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دونالد ترامپ با محمود عباس دیدار کرد
سفر تشریفاتی به بیت لحم

«دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا، به  �
منظور دیدار با «محمود عباس»، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین، در حالی به بیت لحم سفر 
کرده که بسیاری با توجه به مدت کوتاه این سفر 
و نیز مکان آن، دیدار ترامپ را اقدامی تشریفاتی 
می دانند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، ترامپ در حالی روز گذشته به بیت لحم 
در کرانه باختری رفت که طرف فلسطینی امیدوار 
است بتواند این سیاست مدار پیش بینی نشدنی را 
برای متعهدبودن به ایجاد کشور مستقل فلسطین 

مجاب کند. 
دیدارهای رسمی محمود عباس عموما در 
رام االله انجام می شود و انتخاب بیت لحم برای 
این دیدار احتمالا به دلیل نزدیک بودن به قدس و 
کاهش مدت سفر ترامپ از سوی تیم او پیشنهاد 
شده است. او مدت کوتاهی در بیت لحم توقف 
کرد و سپس به قدس بازگشت تا بعدازظهر برای 

دیدار با «پاپ به واتیکان پرواز کند». 
سفر ترامپ به فلسطین اشغالی و اسرائیل 
بخشی از اولین سفر خارجی او به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا و پس از سفر او به عربستان 
سعودی است؛ جایی که در آن با ۵۵ رهبر 
کشورهای اسلامی دیدار کرد و از آنها خواست 
برای مبارزه با افراط گرایی با یکدیگر متحد شوند. 

او پیش از این درباره احیای تلاش ها برای 
برقراری صلح اسرائیل و فلسطین صحبت 
کرده است، با این حال به جزئیات اندکی درباره 
چگونگی این تلاش ها اشاره کرده است. ترامپ 
پیش از حضور در محل اقامت «بنیامین نتانیاهو»، 
نخست وزیر اسرائیل، از ارائه جزئیات درباره 
چنین تلاش هایی خودداری کرد و فقط گفت: 
من شنیده ام که این مسئله یکی از دشوارترین 
توافق های تاریخی است؛ اما این احساس را دارم 
که ما می توانیم در این موضوع نیز به نتیجه 
برسیم.  گفت وگوی میان رئیس جمهور آمریکا 
و محمود عباس در کاخ ریاست تشکیلات در 
حالی صورت گرفت که صدها نفر از فلسطینیانی 
که در زندان های اسرائیل به سر می برند، اکنون 
در اعتراض به وضعیت خود از ۱۷ آوریل در 
اعتصاب غذا هستند و فعالان مدنی تلاش 
می کنند وضعیت این زندانیان را در این سفر به 
گوش ترامپ برسانند. درهمین حال، «حسام 
زوملت»، یکی از دستیاران محمود عباس، درباره 
سفر ترامپ و تلاش او برای میانجی گری در 
مسئله فلسطین می گوید، اگر رئیس جمهور آمریکا 
به دنبال میانجی گری میان ما و رساندن ما به 

یک توافق تاریخی است، ما برای همکاری با او 
آماده ایم. ترامپ و عباس پیش از این نیز با یکدیگر 
دیدار کرده بودند؛ اما این سیاست مدار آمریکایی 
با بیان این مسئله که دیگر از تعهد طولانی مدت 
آمریکا در پایبندی به راه حل دوکشوری برای 
مسئله فلسطین حمایت نمی کند، نگرانی بسیاری 

را در میان فلسطینیان ایجاد کرد. 
کنفرانس مطبوعاتی مشترک

محمود عباس در کنفرانس مطبوعاتی مشترک 
که پس از دیدار با دونالد ترامپ برگزار شد، با 
اشاره به اینکه قدس شرقی پایتخت فلسطین 
است، بر آمادگی فلسطین برای همکاری با طرف 
آمریکایی در زمینه مبارزه با تروریسم تأکید کرد و 
گفت: مردم فلسطین و منطقه به تحقق صلح 
امیدوار هستند. عباس تأکید کرد: درگیری ها میان 
دو طرف فلسطینی و اسرائیلی، درگیری دینی 
نیست و درواقع احترام به ادیان مختلف بخش 
مهمی از اعتقادات و اصول ماست. مشکل اصلی 
ما با طرف اسرائیلی، اشغالگری، شهرک سازی ها و 
به رسمیت نشناختن فلسطین است که این موارد 
مانع از تحقق راه حل تشکیل دو کشور می شود. 
مشکل ما دین یهود نیست، ما به این دین و 

پیروانش احترام می گذاریم. 
ترامپ نیز ضمن تشکر از میزبانی عباس 
در بیت لحم گفت: ابتدای ماه جاری میلادی 
تماس هایی با عباس درباره صلح دو طرف 
همچنین  داشتیم.  اسرائیلی  و  فلسطینی 
رایزنی هایی در این زمینه با بنیامین نتانیاهو انجام 
شد. من به تحقق این هدف بسیار امیدوار هستم. 
ترامپ نشست های اخیرش در ریاض را بسیار 
مفید و نتیجه بخش خواند و گفت: چیزی شبیه 
این نشست ها تاکنون در تاریخ برگزار نشده است. 
همچنین برخی منابع فلسطینی اعلام کردند 
را  آمریکا  مسئولان عربستانی، رئیس جمهور 
راضی کردند در انتقال سفارت کشورش به قدس 
عجله نکند. ترامپ در تبلیغات انتخاباتی خود 
و نیز در مناسبت های مختلف بارها متعهد شد 
که سفارت آمریکا را از تل آویو به قدس منتقل 
می کند؛ اما پس از ورودش به کاخ سفید و زمانی 
که اسرائیلی ها از او خواستند تاریخی برای انتقال 
سفارت به قدس تعیین کند، در اجرای این تعهد 

دچار تردید شد. 

یورش نیروهای امنیتی بحرین
 به منزل رهبر شیعیان بحرین

نظامیان بحرینی صبح روز گذشته با حمله به  �
تحصن کنندگان در میدان «الفداء» منطقه «الدراز» 
و محل سکونت «شیخ عیسی قاسم» رهبر 
شیعیان بحرین، یک نفر را کشتند و ده ها نفر دیگر 
را زخمی کردند. به گزارش ایرنا، شبکه خبری 
المیادین روز گذشته اعلام کرد اطلاعات رسیده 
حاکی از بازداشت تعداد زیادی از تحصن کنندگان 
داخل منزل از سوي نیروهای پلیس و امنیتی 
بحرین است. این شبکه خبری به نقل از منابع 
محلی در منطقه «الدراز» نوشت: صبح سه شنبه 
نیروهای امنیتی بحرین به داخل منزل شیخ عیسی 
قاسم هجوم بردند و عده زیادی را دستگیر کردند. 
طبق گزارش ها، نظامیان آل خلیفه با کشیدن 
سیم خاردار در اطراف منزل شیخ قاسم نخست 
آن را محاصره کردند و سپس به داخل آن حمله 
بردند. این در حالی است که  هزاران بحرینی در 
اطراف منزل شیخ عیسی برای مقابله با پلیس 
تجمع کرده اند. همچنین جوانان کفن پوش برای 
دفاع از آیت االله عیسی قاسم به خیابان ها آمده اند 
و با خودروهای زرهی آل خلیفه درگیر شدند. این 
اتفاق در حالی رقم خورد که بالگردها در ارتفاع 
کم در حال پرواز بر فراز منزل آیت االله عیسی 

قاسم بودند. 
منابع آگاه از کشته شدن یک نفر و زخمی شدن 
صد نفر دیگر در حمله نیروهای امنیتی به 
تحصن کنندگان داخل منزل شیخ عیسی قاسم 
خبر دادند. بااین حال از سرنوشت رهبر شیعیان 
بحرین تا لحظه تنظیم این گزارش، خبر موثقی 
منتشر نشده است و رسانه های محلی دستگیری 
شیخ عیسی قاسم را تأیید نکرده اند؛ اما برخی 
دیگر از رسانه ها خبر دادند رهبر شیعیان بحرین 

در خانه حبس شده است. 
«ابراهیم العرادی» فعال بحرینی اعلام کرد 
وضعیت جسمانی عیسی قاسم بر اثر پرتاب 
گاز اشک آور نامساعد شده است. شیخ «عبداالله 
الدقاق» نماینده آیت االله عیسی قاسم در ایران 
در گفت وگو با خبرگزاری مهر گفت: نظامیان 
رژیم آل خلیفه به منزل شیخ عیسی قاسم حمله 
کرده و حدود ۱۵۰ نفر از افراد و شخصیت های 
حاضر در جوار منزل ایشان را بازداشت و روانه 
زندان کردند. وضعیت شیخ درحال حاضر معلوم 
نیست و ایشان در محاصره نظامیان آل خلیفه 
هستند و نمی دانیم که حال ایشان چطور است. او 
تصریح کرد: تأکید می کنیم که همچنان حرکت ما 
مسالمت آمیز است و اگر اتفاقات دیگری رخ دهد، 

بعدها درباره آن موضع گیری خواهیم کرد. 

در همین حال وزارت کشور آل خلیفه بازداشت 
۵۰ نفر از حامیان آیت االله شیخ عیسی قاسم را 
تأیید و اعلام کرد که نظامیان این رژیم در منطقه 
باقی خواهند ماند. وزارت کشور بحرین مدعی 
شد: ۵۰ نفر از افراد تحت تعقیب، محکومان و 
فراریان از زندان «جو» در عملیات الدراز بازداشت 
شدند که برخی در منزل (متهم) شیخ عیسی 

قاسم پناه گرفته بودند. 
«آیت االله عیسی احمد قاسم» معروف به 
شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان و رهبر معنوی 
خیزش بحرین (۲۰۱۱-۲۰۱۲) است. دادگاه رژیم 
آل خلیفه یکشنبه گذشته شیخ عیسی قاسم رهبر 
شیعیان بحرین را بنا بر اتهامات واهی، به یک سال 
حبس تعلیقی و مصادره ۹  میلیون دلار از حساب 
شخصی او به اضافه مصادره دو قطعه زمین به 
نام شیخ عیسی قاسم و نیز پرداخت جریمه نقدی 

به مبلغ صد  هزار دینار محکوم کرد. 
همچنین خبر می رسد گروه های انقلابی بحرین 
از مردم این کشور خواستند دست به عصیان 
مدنی، اعتصاب عمومی و تظاهرات گسترده 
بی وقفه در همه مناطق این کشور بزنند. به 
گزارش ایسنا، منابع دیپلماتیک به المیادین گفتند 
چراغ سبز آمریکایی و سعودی برای بازداشت 
آیت االله عیسی قاسم نشان داده شده است. 
علمای بحرینی نیز در این راستا اعلام کردند تمام 
کسانی که حامی آیت االله عیسی قاسم هستند باید 
فورا خود را به میدان الفداء برسانند و تا پای جان 

از آیت االله عیسی قاسم حمایت کنند. 
علمای بحرین اظهار کردند: اگر می خواهید 
اینجا را کربلا کنید، به شما می گوییم ما فرزندان 
کربلا هستیم و از هر نقطه به صورت کفن پوش زن 
و مرد، کوچک و بزرگ بیرون می آییم. مدیر حوزه 
علمیه بحرین در قم اعلام کرد پادشاه بحرین 

مسئول حفظ جان آیت االله عیسی قاسم است. 
جمعیت الوفاق بحرین نیز در بیانیه ای اعلام 
کرد: جهان شاهد این است که ملت بی دفاع 
در برابر سیاست تروریسم و خشونت قربانی 
می شوند. این جمعیت به عنوان بزرگ ترین گروه 
مخالف شیعه در بحرین افزود: خونریزی ها در 
برابر دیدگان جهان صورت می گیرد و نیروهای 
نظامي وحشیانه ترین اقدامات را علیه غیرنظامیان 

صورت می دهند. 

به همان سبک و سیاق معمول یکی از شلوغ ترین 
مکان ها را برای حمله خود انتخاب کردند و با انفجاری 
انتحاری در دل جمعیت به زندگي بسیاری پایان دادند. 
مهاجمی وابسته به داعش با حمله به یک سالن کنسرت 
در منچستر بریتانیا به جان ۲۲ کودک و نوجوان خاتمه 
داد و ۵۶ نفر را زخمی کرد تا مسجل شود با مهار داعش 
در سوریه و عراق بساط این گروه تروریستی برچیده 
نمی شود. ساعت ۲۲:۳۰ دوشنبه حدود ۲۱ هزار نفر 
در کنسرت «آریانا گرنده»، خواننده آمریکایی محبوب 
کودکان و نوجوانان، در سالن سرپوشیده «منچستر آرنا» 
حضور داشتند. دقایقی بعد از اجرای آخرین آهنگ و 
خروج آریانا گرنده از صحنه، انفجاری انتحاری در بیرون 
سالن رخ داد که مرگ بارترین حمله تروریستی بریتانیا 
پس از حمله به متروی لندن در جولاي ۲۰۰۵ خوانده 
می شود. ویدئویی که در توییتر منتشر شده حاضران در 
کنسرت را نشان می دهد که فریاد می زنند و در حال 
ترک محل برگزاری کنسرت هستند. براساس گزارش ها 
مهاجم جوانی ۲۳ساله با نام «سلمان عابدی» بوده 
است. به گزارش «سی بی اس»، ظاهرا این فرد برای 
پلیس بریتانیا شناخته شده بوده است. به گفته پلیس 
بریتانیا مهاجم پس از انفجار در محل کشته شده است؛ 
روز گذشته دو جوان دیگر هم در ارتباط با این حمله 

بازداشت شدند. 
انفجار با بمب دست ساز

درباره  گمانه ها  درحالی که  و  گذشته  روز   

تروریستی بودن این حمله ادامه داشت، گروه داعش 
مسئولیت این حمله را برعهده گرفت و در پیامی از 
طریق تلگرام مدعی شد «سرباز خلافت» حمله منچستر 
را ترتیب داده است. بااین حال برخی ناظران معتقدند این 
فرد احتمالا از این گروه الهام گرفته و مستقیما هدایت 
نشده است. قربانیان این حمله تروریستی به شش 
بیمارستان در بخش های مختلف منچستر منتقل شدند 
و ۱۲ نفر از این مجروحان زیر ۱۶ سال داشتند. براساس 
برخی گزارش ها روی بدن مجروحان آثار جراحات ناشی 
از اشیاي تیز و برنده شبیه ترکش دیده  شده است. پیش 
از این نیویورک تایمز نوشته بود که طبق گزارش های 
تأییدنشده، آسیب ها نشان می دهد یک بمب میخی در 
محل برگزاری کنسرت منفجر شده است. بمب میخی 
یک نوع سلاح انفجاری غیرمتعارف و بیشتر دست ساز 
است که با افزودن میخ های فلزی به بمب، بمب را 
حاوی ترکش های بسیار می کند. در اثر انفجار تعداد 
زیادی ترکش فلزی (در اینجا میخ یا قطعات فلزی 
کوچک) در منطقه انفجار پخش می شوند. از بمب های 

میخی برای افزایش تلفات جانی استفاده می کنند. 
روایت شاهدان عینی

علاوه بر کشته ها و زخمی های این حمله، برخی از 
حاضران در کنسرت نیز ناپدید شده اند و خانواده هایی 
که فرزندان شان در کنسرت بوده اند با انتشار تصاویر آنها 
در شبکه های اجتماعی در جست وجوی فرزندانشان 
هستند. شاهدان شرح می دهند که چگونه بعد از پایان 

کنسرت، چراغ ها خاموش شد و کوتاه زمانی بعد صدای 
انفجار مهیبی شنیده شد. «مجید خان» ۲۲ساله به 
«گاردین» چنین گفت: «بمب با صدای مهیب منفجر شد 
و همه را وحشت زده کرد. همه تلاش می کردیم راهی 
برای فرار پیدا کنیم». به گفته این شاهد عینی، فقط یک 
انفجار رخ داده و کسانی که در آن بخش سالن بوده اند 
تلاش کردند خود را به قسمت خروجی برسانند. «الیور 
جونز» ۱۷ساله هم که با خواهر ۱۹ساله اش در کنسرت 
حضور داشت، گفت این انفجار در اطراف مرکز اجتماع 
رخ داده است. برخی از شرکت کنندگان نوجوانانی 
بودند که از شهرهای دیگر برای کنسرت این خواننده 
پاپ خود را به منچستر رسانده بودند. برخی والدین این 
نوجوانان می گویند که فرزندانشان نخستین کنسرت بزرگ 
عمرشان را تجربه می کردند و ماه ها منتظر آمدن آریانا 
گرنده بوده اند. «ترزا می»، نخست وزیر بریتانیا، در پی این 
انفجار با اعضای دولتش جلسه ای اضطراری تشکیل 
داد و همچنین با خانواده قربانیان اظهار همدردی کرد 
و قول داد که پلیس جزئیات این حمله انتحاری را روشن 
خواهد کرد. نخست وزیر بریتانیا گفت این بمب گذاری 
«اقدامی تروریستی» و از روی «بزدلی» بوده است. «جرمی 
کوربین»، رهبر حزب «کارگر»، حزب اصلی مخالف دولت 
هم در توییتر خود با کسانی که تحت تأثیر این سانحه قرار 

گرفته اند همدردی و از امدادگران تجلیل کرده است. 
توقف فعالیت کارازهای انتخاباتی

این انفجار تنها دوهفته پیش از انتخابات سراسری 

زودهنگام بریتانیا صورت گرفت و ازهمین رو احزاب 
بریتانیا توافق کردند با شرایط پیش آمده تا اطلاع 
بعدی کارزار انتخاباتی خود را متوقف کنند. در همین 
راستا جرمی کوربین در بیانیه ای اعلام کرد در گفت وگو 
با ترزا می  توافق شده که همه ستادهای تبلیغاتی 
نامزدهای انتخابات هشتم ژوئن متوقف شود؛ با 
درخواست ترزا می  قرار است انتخابات زودهنگام 
پارلمانی برگزار شود و هم اکنون احزاب سیاسی 
سرگرم تبلیغات انتخاباتی هستند.  بریتانیا از حدود دو 
سال پیش در حملات هوایی ائتلاف به رهبری آمریکا 
علیه داعش در سوریه و عراق حضور دارد و داعش 
هم بارها در ویدئوهای خود بریتانیا را تهدید کرده بود. 
بااین همه این اولین بار است که توانسته تهدید خود را 
در بریتانیا عملی کند. به باور بسیاری از تحلیلگران، 
تضعیف داعش در سوریه و عراق، این گروه را به 
حملات جداگانه در کشورهای اروپایی سوق می دهد. 
این حملات نه نیازمند تجهیزات پیچیده ای است و نه 
برنامه ریزی گسترده ای. بااین حال شانس این حملات 
اغلب زیاد است. ویدئوهای اخیر داعش هم نشان 
می دهد که این گروه از موفقیت خود و سرزمین گشایی 
در سوریه و عراق تا حدود زیادی ناامید شده و روی 
حملات هوادارانش در اروپا متمرکز شده است. گرچه 
تعداد قربانیان این حملات اغلب به نسبت قربانیان 
کشورهای خاورمیانه کمتر است، تأثیر روانی و سیاسی 

بالایی به همراه دارد. 

۲۲ کشته و ۶۰ زخمی در انفجار سالن «منچستر آرنا» بریتانیا

«نُت سیاه»

منچستر آرنا یک سالن سرپوشیده در مرکز شهر 
منچستر است که در سال ۱۹۹۵ افتتاح شد و از آن 
زمان به بعد در زمینه برگزاری کنسرت های موسیقی 
و مسابقات ورزشی فعالیت دارد. این سالن که حدود 
۲۱ هزار نفر ظرفیت دارد، یکی از پرکارترین سالن ها در 
جهان و به عنوان بزرگ ترین سالن سرپوشیده در اروپا 
شناخته می شود و تاکنون چهره های سرشناسی مانند 
رولینگ استونز، لیدی گاگا، پاواروتی و مدونا در آن 
اجرا داشته اند. در ۲۲سالی که از فعالیت منچسترآرنا 
می گذرد، در این سالن علاوه بر کنسرت های موسیقی 
هم چنین مسابقات ورزشی مهمی از قبیل مسابقات 
قهرمانی شنای جهان و بازی افتتاحیه بسکتبال 
المپیک ۲۰۱۲  میان دو تیم ایالات متحده و بریتانیا 
نیز برگزار شده است. از این گذشته، این سالن میزبان 
مسابقات مشت زنی چهره های سرشناسی مانند 
مایک تایسون نیز بوده که بر اعتبار و شهرت جهانی 

آن افزوده است به طوری که جایزه معتبر سالن 
بین المللی سال را نیز برای منچستر آرنا به ارمغان 
آورد. برآورد می شود سالانه یک میلیون نفر برای 
شرکت در برنامه های مختلف از این سالن دیدار 
کنند. منچستر آرنا هم چنین نقش مهمی در تقویت 
گروه های موسیقی محلی شهر منچستر داشته و به 
نوعی سکوی پرتاب برای این گروه های محلی و نوپا 
محسوب می شود. گروه هایی مانند «تیک دت»، «نیو 
اُردر»، «شارلاتانز» و «سیمپل رد» بعد از اجرای برنامه 
در این سالن، به شهرتی ملی دست یافتند. با این حال، 
شهرت این سالن روز دوشنبه و با وقوع یک انفجار 
انتحاری در آن صدچندان شد. در صفحه نخست 
وب سایت این سالن، در پس زمینه مشکی و با فونتی 
درشت، متنی نوشته شده که وقوع حادثه ناگوار حین 
خروج جمعیت از این سالن را در شامگاه روز دوشنبه 

تأیید می کند. 
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۲۲ مارس ۲۰۱۷: یک مهاجم تنها با یک خودرو  �
به سوي جمعیتی که در پل وستمینیستر جمع شده 
بودند، یورش برد و آنها را زیر گرفت. او در ادامه با 
چاقو یک افسر پلیس را که ورودی پارلمان انگلستان 
نگهبانی می داد، زخمی کرد و در حین تعقیب و گریز، 
به ضرب گلوله پلیس کشته شد. در این حادثه پنج نفر 
از جمله یک تروریست رومانیایی جان باختند. مهاجم 
که «خالد مسعود» نام داشت، در بریتانیا به دنیا آمده 
بود و طبق اظهارات مقامات با گروه های افراطی 

خشونت طلب ارتباط داشت.
۵ دسامبر ۲۰۱۵: مردی چاقوبه دست در ایستگاه  �

مترو به مردم حمله کرد؛ ضارب که «محی الدین 
مایر» نام داشت، فریاد می زد که «این به انتقام سوریه 
است». هرچند کسی در این حادثه کشته نشد؛ اما سه 

نفر به سختی مجروح شدند.
۲۲ می ۲۰۱۳: دو مهاجم در منطقه «وولویچ» یک  �

سرباز بریتانیایی را با ضربات چاقو و ساطور از پای 
درآوردند. تصاویر ویدئویی ضبط شده با گوشی های 
تلفن همراه یکی از ضاربان را حین ادای این جملات 
نشان می داد که می گفت کشتن این سرباز به تلافی 

سربازان بریتانیایی است که مسلمانان را در خارج از 
مرزهای این کشور می کشند.

۷ جولای ۲۰۰۵: سه انفجار انتحاری در ۵۰  �
ثانیه و در سه نقطه مختلف متروی لندن به وقوع 
پیوست که باعث ازکارافتادن سیستم حمل ونقل 
عمومی در این شهر شد. در نتیجه این حملات 
که در ساعات آغازین و ساعت شلوغی مترو به 
وقوع پیوست، در مجموع ۵۲ نفر جان باختند و 
صدها نفر نیز زخمی شدند. از این حادثه به عنوان 
بدترین حادثه تروریستی بریتانیا بعد از بمب گذاری 

«لاکربی» در سال ۱۹۸۸ یاد می شود.
۳۰ آوریل ۱۹۹۹: در یک بازه ۱۳روزه در ماه مارس  �

بریتانیا شاهد مجموعه بمب گذاری های   ،۱۹۹۹
سریالی بود که اولین انفجار در یک سوپرمارکت، 
بعدی در مرکز منطقه بنگلادشی ها و آخرین 
بمب گذاری در کلوپی در منطقه همجنس بازان لندن 
به وقوع پیوست که انفجار آخری منجر به مرگ سه 
نفر شد. عامل این انفجارها جوانی ۲۳ساله به نام 
«دیوید کوپلند» بود که خود را نازی می دانست و به 

شش بار حبس ابد محکوم شد.

  آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان، در واکنش  �
به حمله تروریستی در منچستر عنوان کرد این 
حمله مشکوک تروریستی، آلمان را در تلاش برای 
همکاری با بریتانیا علیه طراحان و عاملان چنین 

اقدامات غیرانسانی مصمم تر می کند.
  ژان کلود یانکر، رئیس کمیسیون اروپا نیز در  �

بیانیه ای که کمیسیون اروپا در این زمینه منتشر 
کرده، نوشت: «وقتی فکر می کنم تروریسم بار 
دیگر دنبال ایجاد ترس و تفرقه در جشنی بوده 
که خانواده و جوانان دور هم جمع  شده اند، دلم 

می شکند».
  امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، نیز  �

گفت از این حمله «وحشت زده» شده است. او در 
بیانیه ای که دفتر رئیس جمهوری فرانسه منتشر 
کرد، نوشت از حملات دوشنبه شب منچستر، 

وحشت زده و شوکه شده است.  
 دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، نیز ضمن  �

ابراز تسلیت به خانواده های قربانیان، همبستگی 
کشورش را با بریتانیا ابراز کرد. او به جای استفاده از 
واژه هیولا، عاملان این جنایت را «بازندگان شرور» 

خواند و تأکید کرد که جامعه جهانی تحمل تداوم 
این خونریزی ها را ندارد.

  مالکوم ترنبول، نخست وزیر استرالیا، روز  �
سه شنبه حمله تروریستی در منچستر را «شرم آور» 
و «هولناک» خواند و از آن به عنوان «حمله به 

افراد بیگناه» یاد کرد.
  جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا، نیز ضمن  �

ابراز بهت از این حادثه تروریستی، خواستار آن شد 
قربانیان و خانواده های شان را فراموش نکنیم.

  ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوري روسیه، نیز در  �
واکنش به این حادثه تروریستی، وعده داد همکاری 
خود را با بریتانیا در زمینه اقدامات ضدتروریستی 

افزایش دهد.
  بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه  �

کشورمان، با محکوم کردن حمله تروریستی و 
ضمن همدردي با  خانواده قربانیان، گفت: «ما 
معتقدیم ریشه و منشأ فکری حوادث تروریستی ای 
که در میرجاوه ایران و در شهر منچستر انگلیس 
دست به اقدامات خشونت بار و غیرانسانی می زنند، 

یکی است».

سالن «منچستر آرنا»
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